



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 15(645)

14.04.2024

21.04.2024

Chrystus po swoim Zmartwychwstaniu miał upodobanie w zaskakiwaniu swoich wyznawców. Ukazuje się nagle Marii Magdalenie, innym razem zatrzymuje kobiety, które przerażone uciekają zobaczywszy odsunięty kamień i pusty grób. Mimo drzwi zamkniętych zjawia się nagle w Wieczerniku czy nad Jeziorem Tyberiadzkim, czyniąc cud obfitego połowu.

W dzisiejszej Ewangelii zjawia się wśród uczniów, którzy nie ochłonęli jeszcze po powrocie z Emaus, byli zatrwożeni, pełni lęku. Jakby chciał przyzwycząić ich do tego, że zawsze jest z nimi. Choć uczniowie spędzili z Jezusem wiele czasu, patrzyli na Niego, jednak Go nie rozpoznali. Powód? W ich rozumowaniu nie było miejsca na uwierzenie czy zdumienie. Uczniowie zdają się pytać: jak to, On naprawdę żyje, jest pośród nas i każe wierzyć, że ból i cierpienie, męka i śmierć to tylko droga ku życiu?

W swoim myśleniu niejednokrotnie jesteśmy podobni do apostołów, którzy wiedzą, że nic nie może się zmienić. A myśmy się spodziewali, że będzie inaczej, że zwycięży dobro ludzkich serc, gotowość do poświęceń, a wyszło inaczej. Czy to, co widzimy wokół nas, czy sposób, w jaki o tej rzeczywistości mówimy i piszemy, jak ją pokazujemy, jest jedynym z możliwych? Czy scenariusz, jaki podpowiada nam nasze rozżalone serce, jest prawdziwą wersją wydarzeń? I tak, i nie. Jeśli Chrystus nie zmartwychwstał, to jest to wersja prawdziwa. Ale jeśli zmartwychwstał, to oznacza, że również i my zmartwychwstaniemy, a nasze życie może się zmienić.

Rozmyślając o mojej drodze wiary warto zastanowić się, czy nie jest tak, że jedynym kryterium wiarygodności naszej wiary w Zmartwychwstanie jest codzienne życie. Jak uczniowie w drodze do Emaus my także możemy niedowierzać. Nasza modlitwa może być modlitwą wątpliwego Tomasza, załamane Piotra, możemy się też otrzeć o nadgorliwość Szawła. Oni pozwolili się przemienić, bo uwierzyli słowom Zmartwychwstałego: „Musi się wypełnić wszystko, co napisane jest o Mnie w Prawie Mojżesza, u Proroków i w Psalmach”. Wtedy oświecił ich umysły, aby rozumieli Pisma. I rzekł do nich: „Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, począwszy od Jerozolimy. Wy jesteście świadkami tego”. Czy jesteśmy świadkami Pana dziś? W roku śmierci i zmartwychwstania Chrystusa nie było łatwiej uwierzyć niż nam dzisiaj, a jednak ci, którzy uwierzyli, przekazali nam, że to jest możliwe, więc i my możemy! A Bóg ma dla nas swoje niespodzianki!

Ks. Leszek Smoliński

Głoszenie Słowa Bożego i sprawowanie sakramentów

„Ludzie świeccy, jak wszyscy wierzący chrześcijanie, mają prawo otrzymywać w obfitości od swoich pasterzy z duchowych dóbr Kościoła, szczególnie pomoc słowa Bożego i sakramentów”.

Sobór Watykański II, *Konstytucja dogmatyczna o Kościele*, nr 37.

Podczas Ostatniej Wieczerzy Pan Jezus ustanowił sakrament Eucharystii. A zatem każda Msza Święta jest każdorazowo uobecnieniem męki, śmierci i zmartwychwstania Pana Jezusa. Chrystus polecił też apostołom, aby „czynili to na Jego pamiątkę”, czyli dał swoim uczniom (a przez nich kolejnym pokoleniom kapłanów) władzę uobecniania wydarzeń zbawczych w Kościele (zob. Łk 22, 14-23).

Natomiast przy Wniebowstąpieniu powiedział do apostołów: „Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu! Kto uwierzy i przyjmie chrzest, będzie zbawiony; kto nie uwierzy, ten się potępi” (Mk 16, 15-16); „Nauczajcie ich, aby zachowywali wszystko, co wam nakazałem” (Mt 28, 20).

Te dwa wydarzenia (Ostatnia Wieczerza oraz rozesłanie apostołów, następujące po Zmartwychwstaniu) w sposób szczególny wskazują na władzę, którą Zbawiciel przekazuje kapłanom: sprawowanie sakramentów i głoszenie Słowa Bożego, z tym zaś w sposób ścisły łączy się pasterska troska o wspólnotę Kościoła i wierność nauce Ewangelii.

Dlatego czytamy w dokumentach Kościoła: „Prezbiterzy są wyświęceni, aby głościć Ewangelię, aby być pasterzami wiernych i sprawować kult Boży” (*Konstytucja dogmatycznej o Kościele*, nr 28).

Kapłani są szafarzami Słowa Bożego, co oznacza, że zostali przede wszystkim posłani, aby głościć Dobrą Nowinę, zawartą na kartach Pisma Świętego, aby świadczyć o tym, że Słowo Boże może przemieniać życie człowieka.

Prezbiterzy są szafarzami sakramentów – szczególnie zaś Eucharystii, podczas której „działając w osobie Chrystusa (*in persona*) i głosząc Jego misterium, łączą modlitwy wiernych z ofiarą Tego, który jest ich głową, i uobecniają w ofierze Mszy Świętej (...) jedyną ofiarę Nowego Testamentu, a mianowicie Chrystusa ofiarującego siebie raz jeden Ojcu jako ofiarę nieskalaną” (*Konstytucja dogmatyczna o Kościele*, nr 28.).

Prezbiterzy zachęceni są również do chętnego wysłuchiwanie spowiedzi wiernych, które prowadzi do ożywienia życia chrześcijańskiego. Przez tą posługę wierni mogą pojednać się z Bogiem i drugim człowiekiem.

ZADANIE

- Podziękuj księdzu ze swojej parafii za sprawowanie sakramentów, za głoszone Słowo Boże, za homilie. Znajdź ciekawą formę tych podziękowań.

Porządek nabożeństw

14.04.2024 – 21.04.2024

niedziela 14 kwietnia 2024 – III Wielkanocna - BIBLIJNA

08:00 Za zm. Pawła Pietruszka, synową Jolanę, rodziców z obu stron: Annę i Antoniego Pietruszka, Helenę i Henryka Kubina, Piotra Waskin i dusze w czyśćcu cierpiące.

10:30 Za zm. rodziców Wiktorię i Oswalda Ksol, Różę i Jana Gawlik, brata Henryka, Henryka Helmich, Różę Pawlik, Urszulę i Józefa Grzesik i zm. z pokrewieństwa Gawlik-Ksol-Rózga-Niedziela-Helmich-Klobuczek.

14:00 Nabożeństwo Słowa Bożego.

poniedziałek 15 kwietnia 2024 – Dzień powszedni

18:00

wtorek 16 kwietnia 2024 – Dzień powszedni

18:00 (szkolna)

środa 17 kwietnia 2024 – Dzień powszedni

07:00 (recytowana) Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże i zgodę dla całej rodziny.

czwartek 18 kwietnia 2024 – Dzień powszedni

18:00 W intencji kręgów rodzin, które przyjmują obraz Pielgrzymującej Matki Bożej.

piątek 19 kwietnia 2024 – Dzień powszedni

07:00 (recytowana)

sobota 20 kwietnia 2024 – Dzień powszedni

17:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazji do Spowiedzi św.

18:00 Za zm. rodziców Jerzego i Małgorzatę Wałach, Annę Wychowanic, dziadków, zm. z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.

niedziela 21 kwietnia 2024 – IV Wielkanocna – DOBREGO PASTERZA

08:00 Za zm. męża Antoniego Krybus, brata Alfonsa, rodziców Anielę i Józefa, Franciszka Kusidło, dwie żony, córkę Ritę, Wiktora i Martę Górecki, syna Henryka, synową Helenę, Bernarda Kleta i zm. z pokrewieństwa.

10:30 W intencji Luizy Jadwigi Ficoń przyjmującej Chrzest oraz rocznego dziecka Hanny Róży Joszko, ich rodziców i chrzestnych o Boże błogosławieństwo, oraz opiekę Matki Najświętszej i Anioła Stróża.

14:00 Nabożeństwo o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne, szczególnie z naszej parafii.

Informacje duszpasterskie

14.04.2024 – 21.04.2024


Dzisiaj przyniesiona z marca **kolekta** na opał. W przyszłą niedzielę I zbiórka kwartalna. W ubiegłą niedzielę na Caritas Diecezji Opolskiej zebraliśmy 2257,00 PLN oraz 2,50 EUR. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.*

Dzisiejsza niedziela rozpoczyna **XVI Ogólnopolski Tydzień Biblijny**. Zachęcam do przeżycia tego tygodnia ze zwróceniem większej uwagi na rolę i obecność Słowa Bożego w naszym życiu rodzinnym i w modlitwie. Pomocą może być np. Stowarzyszenie Dzieło Biblijne, które oferuje kompleksowy serwis biblijny na stronie www.biblista.pl

Dzisiaj, w niedzielę Biblijną, na godz. 14:00 zapraszam serdecznie na **nabożeństwo Słowa Bożego**.

We wtorek o godz. 18:00 Msza św. szkolna a po niej spotkanie organizacyjne przed bierzmowaniem dla uczniów VIII kl. SP.

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie przez pół godziny po Mszy św.

Biskup Opolski wyraził w Liście na Wielki Post propozycję i prośbę skierowaną do diecezjan, aby nasza diecezja wstąpiła na **drogę odnowy Kościoła i życia rodzinnego oraz społecznego**. Drogę tę wyznacza sześć kroków, które wskazał Jezus w 18 rozdziale Ewangelii wg św. Mateusza. Poszczególne kroki będziemy podejmować w kolejnych miesiącach. W tym miesiącu zaproponowany jest temat „Prostota i otwartość”. W Internecie (na naszej stronie Facebook) jest zamieszczone nagrane słowo Biskupa z refleksją w tym temacie. Gorąco zachęcam do wysłuchania, własnej refleksji i wypracowania postawy prostoty i otwartości. Nagranie można też odtworzyć skanując telefonem kod QR. 

Dzisiaj o godz. 19:30 w parafii NSPJ odbędzie się **Raciborski Wieczór Uwielbienia**.

Również dzisiaj w parafii NSPJ zaplanowane jest **Spotkanie Rodzinne** w tematyce ochrony poczętego życia. Początek o godz. 16:00.

Dekanalne Duszpasterstwo Rodzin organizuje w maju (24-26 maja) **wyjazd do Brennej**. Istnieje jeszcze możliwość zapisów (poprzez formularz w internecie podany na plakacie).

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne **„Bóg zapłać!”** tym, którzy posprząтали, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (19.04.2024, godz. 18:00) prosimy nast pnie rodziny z kolejki.